МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

П Р И К А З

от «09» октября 2025 года № ____
О назначении ответственного за
своевременное внесение и
предоставление сведений для
внесения в ГИС РИС ГИА

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 232/551 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», от 04 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», приказом комитетом образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 18 ноября 2024 года № 1074 «Об организации формирования и ведения
государственной информационной системы «Региональная информационная система обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования» (далее – ГИС РИС
ГИА) в Волгоградской области», приказами комитета образования и науки Волгоградской области
от 29 июля 2025 года № 692 «Об утверждении Дорожной карты подготовки к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Волгоградской области в 2026 году», от 22 сентября 2025 года № 864
«Об организации подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Волгоградской
области в 2026 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за своевременное внесение и/или предоставление сведений для
внесения в ГИС РИС ГИА, а также за полноту, достоверность и актуальность сведений, внесенных
и/или предоставленных для внесения в ГИС РИС ГИА, заместителя директора по УВР Павленко
Анастасию Сергеевну.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 10 Д.Н. Бесов

Болотов А.А.
59-70-21

Разослан: в дело.

		2025-10-09T11:18:54+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич